РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2015                                                                                  № 185
                                          г. Константиновск

О порядке формирования и ведения реестра инвестиционных проектов на территории Константиновского района

В соответствии с Областным законом от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области», в целях повышения инвестиционной привлекательности Константиновского района и создания благоприятного инвестиционного климата,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра инвестиционных проектов на территории Константиновского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Константиновского района А.П. Волкова.

Глава Администрации
Константиновского района                                            В.Е. Калмыков

Верно: Управляющий делами –

Начальник общего отдела

Е.Н. Кузменькова

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского района от  21.05.2015 № 185
ПОРЯДОК

формирования и ведения Реестра
инвестиционных проектов на территории Константиновского района
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Областным законом от 01.10.2004 № 151-ЗС «Об инвестициях в Ростовской области» в целях повышения инвестиционной активности Константиновского района, определяет процедуру формирования Реестра инвестиционных проектов на территории Константиновского района (далее – Реестр), а также процедуру мониторинга реализации инвестиционных проектов, включенных в Реестр.

1.2. Реестр содержит сведения об инвестиционных проектах, реализация которых осуществляется за счет средств инвестора (внебюджетных средств) и обеспечивает социально-экономическое развитие Константиновского района.

1.3. Реестр формируется в табличной форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку и включает в себя:

инвестиционные проекты, находящиеся в стадии реализации, по Константиновскому району – согласно таблице  1 приложения  к настоящему Порядку;

инвестиционные проекты, предполагаемые к реализации в перспективе, согласно таблице 2 приложения к настоящему Порядку;

инвестиционные проекты, приостановленные в текущем году, согласно таблице 3 приложения к настоящему Порядку.
перечень инвестиционных проектов, реализованных в текущем году,  согласно таблице 4 приложения к настоящему Порядку.

1.4. Координацию работы по ведению реестра осуществляет отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания (далее – отдел экономики).

Предоставление информации для включения в Реестр осуществляется отделом архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи (далее – отдел строительства) по запросу отдела экономики и отраслевыми органами исполнительной власти Ростовской области (по их инициативе).

При подготовке информации для Реестра, а также для Реестра инвестиционных проектов Ростовской области и дальнейшем сопровождении проектов с объемом инвестиций свыше 100,0 млн. рублей Администрация Константиновского района осуществляет взаимодействие с отраслевыми органами исполнительной власти Ростовской области и с органами местного самоуправления района.
1.5. Предприятия, организации, индивидуальные предприниматели и частные лица, реализующие на территории Константиновского района  инвестиционные проекты (далее – инициаторы проектов), имеют право представить в отдел экономики информацию об инвестиционных проектах для включения в Реестр по собственной инициативе.

II. Порядок формирования Реестра

2.1. В целях формирования Реестра  отдел строительства по запросу отдела экономики ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет информацию для формирования реестра:

по новым инвестиционным проектам для включения в Реестр – копию разрешения на строительство;

по инвестиционным проектам, ранее включенным в Реестр, – информацию о ходе реализации инвестиционных проектов, включенных в Реестр по форме установленной приложением № 1 к настоящему Порядку.
Инвестиционный проект не может быть включен в Реестр в следующих случаях:

объём инвестиций ниже 1 млн. рублей;

несоответствия инвестиционного проекта целям Стратегии социально-экономического развития Константиновского района на период до 2020 года, утвержденной решением Собрания депутатов Константиновского района от 22.12.2009 г. № 75 (в ред. от 24.05.2012г. №165) «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Константиновского района на период до 2020 года».

2.2. Отдел экономики в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществляет свод информации, представленной в соответствии с пунктом 2.1 настоящего раздела, и, при необходимости, вносит дополнения и изменения в соответствующие разделы Реестра.

Отдел экономики имеет право запросить дополнительные сведения и информацию в рамках реализации проекта у:

органа местного самоуправления района, на территории которого реализуется или планируется реализовать инвестиционный проект;

отраслевого (функционального) органа Администрации Константиновского района, курирующего отрасль, в которой реализуется или планируется реализовать инвестиционный проект;

инициатора инвестиционного проекта.

2.4. Инвестиционный проект подлежит исключению из Реестра по следующим основаниям:

представление инициатором проекта заявления об исключении инвестиционного проекта из Реестра;

отказ инициатора проекта в представлении информации об инвестиционном проекте;
приостановка реализации проекта на срок свыше более 1 года или на неопределенный срок;
завершение реализации инвестиционного проекта.

III. Сопровождение инвестиционных проектов, включенных в Реестр

3.1. При стоимости инвестиционных проектов ниже 100 млн. рублей, сопровождение инвестиционных проектов осуществляет Администрация Константиновского района.

При организации работы по сопровождению инвестиционных проектов, стоимость которых 100 млн. рублей и выше Администрация Константиновского района осуществляет взаимодействие с отраслевыми органами исполнительной власти Ростовской области.

3.2. Сопровождение инвестиционных проектов осуществляется в рамках деятельности Совета по инвестициям при главе Администрации Константиновского района.

3.3. Сопровождение инвестиционных проектов включает мероприятия по:

оказанию содействия инвестору в своевременном получении необходимых согласований и разрешений в органах государственной власти, расположенных на территории Константиновского района;

оказанию содействия инвестору в своевременном получении от соответствующих организаций технических условий на подключение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения;

другие мероприятия, способствующие сокращению сроков реализации инвестиционного проекта.

При необходимости, Администрация Константиновского района в рамках сопровождения инвестиционных проектов, инициирует рассмотрение хода реализации инвестиционного проекта на заседаниях Совета по инвестициям при Губернаторе Ростовской области.

Приложение  1

к Порядку формирования и ведения
Реестра инвестиционных проектов на территории Константиновского района
РЕЕСТР

инвестиционных проектов на территории Константиновского района
Таблица  1

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

находящиеся в стадии реализации, по Константиновскому району
	№ п/п
	Инициатор
инвести-ционного проекта
	Название и суть инвести​ционного про​екта (в том числе мощ​ность)
	Отрасль реализации
	Период
реали​зации проекта
(годы)
	Стоимость
инвестици​онного проекта (млн. рублей)
	Плани​руемый объем ос​воения инвести​ций в ос​новной капитал в ____ году по годам (млн. рублей)
	Фактически освоено
ин​вестиций (млн. рублей)
	Количество новых
ра​бочих мест в резуль​тате реали​зации инвестици​онного проекта (человек)

	все- го
	собст​венные
	привле​ченные (кредиты банков и средства по уров​ням бюд-жета)

	с на​чала реа​лиза​ции про​екта
	в ____ году

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Информа​ция о те​кущей реализа​ции инве​стицион​ного про​екта
(зе​мельный участок,

финанси​рование проекта, ПСД, гос​экспер​ртиза, СМР)
	адрес размещения

офиса иннициатора проекта (наименование организации, адрес, телефон, факс, e-mail, Ф.И.О. руководителя, контактного лица)
	фактический адрес размещения

строительной площадки проекта

(МО, адрес, Ф.И.О. руководителя, контактного лица)
	Информация о текущей реализации инвестиционного проекта (земельный участок, финансирование проекта, ПСД, госэксперртиза, СМР)

на __.__._____г.
	Проблемные вопросы по состоянию на __.__._____г.
	За кем закреплено из специалистов

	13
	14
	15
	16
	17
	18

Таблица  2

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

предполагаемые к реализации в перспективе

	№ п/п
	Инициатор инвестиционного проекта на территории Константиновского района (наименование организации, адрес, телефон, факс, e-mail, Ф.И.О. руководи- теля, контактно- го лица
	Наименование инвестиционного проекта
	Необходимая инженерно- транспортная инфраструктура (газо-, энерго-, водоснабжение, водоотведение; железнодорожные пути, автодоро- ги) по объектам нового строительства
	Предварительный объем инвестиций в проект (млн. рублей)
	Планируе- мое число новых рабочих мест (человек)
	Информация о текущем состоянии переговоров
	Предпо-лагаемая заявленная мощность

	газ
	электро-энергия

	всего
	собст- венные
	привле- ченные (кредиты банков и средства по уров- ням бюджета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Таблица 3

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,
приостановленные в текущем году

	№ п/п
	Инициатор инвестиционного проекта / наименование объекта
	Место-нахож-дение объекта
	Мощ-ность
	Общая стоимость (млн. рублей)
	Причины приостановления процесса
реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Таблица 4
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ,

реализованные в ____ году, по Константиновскому району
	№ п/п
	Инициатор
инвести-ционного проекта
	Название и суть инвести​ционного про​екта (в том числе мощ​ность)
	Период
реали​зации проекта
(годы)
	Стоимость
инвестици​онного проекта (млн. рублей)
	Фактически освоено
ин​вестиций (млн. рублей)
	Количество новых
ра​бочих мест в резуль​тате реали​зации инвестици​онного проекта (человек)
	Адрес размещения

офиса иннициатора проекта (наименование организации, адрес, телефон, факс, e-mail, Ф.И.О. руководителя, контактного лица)
	Информа​ция о те​кущей реализа​ции инве​стицион​ного про​екта
(зе​мельный участок,

финанси​рование проекта,

ПСД, гос​экспер​ртиза, СМР)

	все- го
	собст​венные
	привле​ченные (кредиты банков и средства по уров​ням бюд-жета)

	начало
	ввод в эксплуатацию

	с на​чала реа​лиза​ции про​екта
	в те​кущем году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

PAGE
1